
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

OBRADOWAŁO 
X WZD NSZZ”S”

W dniu 14.01.1999 r. odbył się X WZD NSZZ’S" 
jak zwykle w świetlicy wydziałów narzędziowych. Z za
proszonych gości na zjazd przybyli Senator RP. przewod
niczący Zarządu Regionu Ziemia Radomska Zdzisław 
Maszkiewicz, wiceprzewodniczący Sekcji Zbrojeniowej 
Jacek Zając, dyrektor biura poselskiego ministra Romual
da Szeremietiewa p.Anna Rajchert. Na krótko przybył Pre
zes Zarządu Dariusz Szwagierek gdyż tego dnia w firmę 
wizytował Zarząd Agencji Rozwoju Przemysłu i Prezes 
musiła przebywać z gośćmi. X Zjazd został zwołany zgod
nie z uchwałą podjętą na poprzednim zjeździe.

Sprawozdanie z dotychasowego okresu działalności 
MK NSZZ „S” przedstawi! przewodniczący Zbigniew Ce
bula, a z realizacji uchwał podjętych na poprzednim zjeź
dzie sekretarz MK Henryk Włodarczyk. Marek Linowski - 
wieceprzewodniczaący Komisji Rewizyjnej odczytał spra
wozdanie komisji.

Działalność MK utrudniał kryzys ekonomiczny w ja
kim od kilku lat znajdują się Zakłady Metalowe „Łucz
nik’^.A. Najtrudniejszym zadaniem jest ciągła obrona 
miejsc pracy. Na mocy porozumienia z sierpnia 1998 r. z 
firmy odejdą 184 osoby na własną prośbę. Aktualnie Za
rząd przygotowuje się do zwolnienia 1200 pracowników. 
Przed nami mamy wielkie wyzwanie, ratowanie maksy
malnej ilości miejsc pracy naszych członków i pomoc dla 
tych, którzy mogą utracić pracę. Drugim w hierarchii waż
ności działaniom MK była walka o wzrost plac. Podwyżkę 
wywalczono od listopada 1998 r. i wprowadzono dwutoro
wo - zwiększając stawki i podwyższając indywidualne gru
py zaszeregowania. MK przygotowała szkolenie ogólno
związkowe dla 42 działaczy.

Komisja Sportu i Rekreacji kontynuowała organizo
wanie imprez rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych. Presti
żowym osiągnięciem MK było zajęcie I miejsca w drugiej 
edycji konkuru organizowanego przez Komisję Krajową 
w dziedzinie BHP, propagującego bezpieczną pracę.

Na przestrzeni ostatnich 10 miesięcy szeregi Związ
ku zasiliło 66 pracowników. Zwrócono uwagę członkom 
MK na absencję w zebraniach. Z informacji złożonej przez 

Sekretarza MK wynika, że większość uchwałjest zrealizo
wana a pozostałe są w trakcie realizacji.

Dyskusji nad sprawozdaniem nie było. W drugiej 
części obrad głos zabierali Zdzisław Maszkiewicz i Jacek 
Zając, którzy w swoich wystąpieniach zapoznali zebranych 
z działaniami Zarządu Regionu i Sekcji Zbrojeniowej po
dejmowanymi wobec trudnej sytuacji w jakiej znalazł}' się 
zakłady zbrojeniowe. Jacek Zając odczytał również list prze
wodniczącego Sekcji Stanisława Głowackiego kierowany 
do delegatów.

Głównymi tematami posiedzenia były sprawy wy
dzielania przez Zarząd spółek.

W dalszej części obrad dokonano wyboru uzupeł
niającego jednego członka MK w związku z rezygnacją 
P.Marii Kowalczyk (zgodnie z par.9 Statutu) w jej miejsce 
wybrano Zofię Gogułę z w-łu G-5/6.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła do ak
ceptacji stanowiska, uchwały i apele złożone przez delega
tów na WZD. W wyniku głosowania większość tych pro
pozycji po pewnych poprawkach została przyjęta (treść w 
załączeniu).

W X WZD udział wzięło 154 delegatów na 190 
uprawnionych.

H Włodarczyk

Dlaczego ZURICH, 
dlaczego 

SOLIDARNOŚĆ
Jednym z podstawowych zadań każdego związku 

zawodowego na świecie jest obrona interesów i praw 
pracowników w tym także ich prawo do godnej emery
tury. Korzystając z tego podstawowego prawa Komi
sja Krajowa NSZZ „S" i ZURICH FINANCIAL SERVICE 
GROUP postanowiły w lipcu 1998 r. wspólnie uczest
niczyć w ll-gim filarze systemu ubezpieczeń społecz
nych. W wyniku podjętej decyzji powstała Spółka Ak
cyjna ZURICH SOLIDARNI POWSZECHNE TOWA
RZYSTWO EMERYTALNE S.A. W dniu 1 paździer- 
nika 1998 r. został złożony wniosek do UNFE o J

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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poparcie dla słuszengo protestu pracowników RZPS 
„Radoskór”, który spowodowany jest determinacją 

i troską o byt Waszych rodzin oraz zakładu. Rozumiemy 
Waszą trudną sytuację bo w podobnej znajdujemy się sami. 
Jesteśmy i będziemy z Wami zawsze w obronie godności 
oraz miejsc pracy.

Deklarujemy, że w wypadku zaostrzenia formy pro
testu do postaci strajku okupacyjnego MK NSZZ”S” udzieli 
strajkującym materialnego wsparcia w ramach posiadanych 
możliwości.

Uchwala nr 1

X WZD zobowiązuje MK do wystąpienia do Zarzą
du Regionu NSZZ”S” Ziemia Radomska o jak najszybsze 
zwołanie zebrania przedstawicieli upadających bądź za
grożonych upadłością zakładów z terenu miasta Radomia 
w celu ustalenia strategii ratowania tych zakładów.

Uchwała nr 2

Delegaci zgromadzeni na X WZD NSZZ”S” 
ZM”Łucznik”S.A. zobowiązują MK do podjęcia starań o 
umożliwienie pozostawienia poza schematami organizacyj
nymi komórek organizacyjnych przedsiębiorstwa pracow- 
ników-członków Związku, którzy nabędą uprawnień do 
świadczeń przedemerytalnych do końca roku 2000.

Uchwała nr 3

X WZD przyjmuje opinię w sprawie „Programu re
strukturyzacji ZM”Łucznik” S. A. w latach 1999-2001 przy
gotowaną przez specjalny zespół 
powołany przez MK.

PrzewodniczącyX WZD NSZZ ..Solidarność" 
Z.M. „Łucznik" SA. Zbigniew Cliętkiewicz

Praca w soboty
Ukazało się pismo okólne nr.11/98 Zarządu 

Spółki w sprawie terminów dodatkowych dni wolnych 
od pracy w br.

W myśl powyższego pisma pracującymi sobota
mi będą:

12 czerwca
20 listopada
4 grudnia

UWAGA
Zebranie członków MK, przedstawicieli KW oraz 

członków KR odbędzie się 29 marca ogodz 14.30 w 
świetlicy Narzędziowni

Komunikat SKPZ 
NSZZ”S” 

z dnia 5 lutego 1999 r.

W dniu wczorajszym w warszawskich zakładach ra
darów „Rawar”, odbyło się wspólne zebranie Sekcji Kra
jowych Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ „S”.

Zwołane w nadzwyczajnym trybie spotkanie, było 
wynikiem chaosu informacyjnegojaki wywołano po wtor
kowym posiedzeniu Rady Ministrów. Część dziennikarzy 
informowała o odrzuceniu opracowywanego od kilku lat 
Programu, inni informowali O jego przyjęciu ale w wersji 
ponownie znowelizowanej. Niestety nie było specjalnego 
komunikatu Rządu w sprawie obrad Rady Ministrów o zbro- 
jeniówce, a dopiero w późnych godzinach wieczornych, 
rzecznik rządu poinformował o przyjęciu przez Rząd Pro
gramu jednak, w formie poprawionej.

Wszyscy przedstawiciele KZ uczestniczący w spo
tkaniu, byli zgodni, że Związek nie może zadowolić się 
uchwalonymi rozwiązaniami, których nie zna.

SKPZ NSZZ „S” zaakceptowała przedstawiony ko
misji trójstronnej d/s restrukturyzacji sektora obronnego 
w dniu 29 stycznia br. w części ramowej Program. Do czę
ści tajnej dostęp ma tylko niewiele osób w kraju i o roz
wiązaniach tam zawartych nie dyskutowaliśmy. Po dysku
sji, członkowie Rad Sekcji uznali, że Rząd nie dotrzymał 
warunków, w związku z tym należy odwiesić akcję straj
kową.

Jednomyślnie postanowiono, przeprowadzić w przy
szłym tygodniu 4-ro godzinny ogólnopolski strajk ostrze
gawczy, w dniu 10 lutego.

W czasie obrad napłynęło zaproszenie dla reprezen
tacji Związku na spotkanie z przedstawicielami Rządu RP.

W spotkaniu z premierem Buzkiem, ministrami Ste- 
inhoffem, Wąsaczem i Zagórnym spotkali się przewodni
czący Sekcji i ich zastępcy oraz sekratarz Komisji Krajo
wej Związku.

Przedstawiciele Rządu zapoznali związkowców z 
założeniami przyjętego Programu.

Stanisław Głowacki - przewodniczący SKPZ NSZZ 
„S” po spotkaniu w kancelarii premiera stwierdził, że Zwią
zek gotów jest zaakceptować ramy Programu, aczkolwiek 
kwestionuje przede wszystkim zakres nadzorowania pro
cesów prywatyzacyjnych. Spornym staje się też zasięg pro
cedur oddłużeniowych i brak zabezpieczenia finansowa
nia procesu restrukturyzacji. Na szczęście nie manipulo
wano nic przy wynegocjonowanym pakiecie osłon socjal
nych tzn. wcześniejszych emeryturach. Zapewniono stro
nę związkową, że rząd rozważy ponownie sprawy odpraw 
dla młodszych pracowników, którzy w wyniku re
strukturyzacji mogliby utracić pracę.

Premier Buzek zobowiązał poszczególnych 1

J cowników jest fakt, że „Łucznik” znajduje się w pierw- 
szej grupie, razem z innymi 3 zakładami strategicz
nymi a Skarb Państwa posiadał będzie 85% udzia

łów, pozostałe 15% posiadać będą pracownicy zakładu. 
Zarząd Spółki musi jednak oddzielić produkcję wojskową 
od cywilnej, prawdopodobnie powstanie 4 podmioty gospo
darcze na bazie majątku zakładu.

W wyniku złożonych wyjaśnień i ustaleń zawartych z 
przedstawicielami Rządu, Sekcje Krajowe Przemysłu Zbro
jeniowego i Lotniczego NSZZ”S" postanowiły odwołać za
powiedziany na dzień 10 lutego ogólnopolski strajk ostrze
gawczy.

Teraz oczekujemy na wdrażanie Programu. Ale czy 
okres oczekiwania nie będzie dla nas zbyt długi ? Zarząd, 
Rada Nadzorcza, Związki Zawodowe muszą zrobić wszystko 
żeby ten czas dla nas był odpowiedni. Zb. Cebula

Z korespondencji MK

Pan Marian KRZAKLEWSKI
Przewodniczący KK NSZZ „S”

Międzyzakładowa KomisjaNSZZ „Solidarność” Za
kładów Metalowych „Łucznik” S.A. w Radomiu infor
muje, że sytuacja ekonomiczno-produkcyjna naszego 
przedsiębiorstwa jest ciągle bardzo trudna i wynika m.in. z 
braku działań doraźnych i systemowych Rządu RP wobec 
funkcjonowania zakładów sektora obronnego.

Trwający od 14 do 22 grudnia ub.r. strajk okupacyj
ny z udziałem niemal całej załogi nie zmienił nic w funk
cjonowaniu firmy poza otrzymaniem zaległych wynagro
dzeń za miesiące październik i listopad 98 r. Nasze postu
laty są ciągle aktualne:

1. Jak najszybsze przyjęcie przez Rząd RP i wprowadze
nie w życie opracowany przez międzyresortowy zespół 
Program restrukturyzacji zakładów przemysłu obron
nego.

2. Zapewnienie pakietu osłon socjalnych dla pracowni
ków, którzy w ramach restrukturyzacji zatrudnienia 
mogliby stracić pracę.

3. Zagwarantowanie terminowych wypłat wynagrodzeń 
do chwili wdrożenia Programu.

4. Podjęcie działań na rzecz utrzymania i rozwoju rodzi
mego przemysłu obronnego.

5. Jak najszybsza wypłata zaległych wynagrodzeń.
6. Podjęcie działań zapobiegających dalszej gospodarczej 

degradacji Radomia i regionu radomskiego.
Działania Zarządu Spółki nie są skuteczne bądź na

trafiają na niezrozumiały przez nas opór w poszczególnych 
resortach. Przypominamy, że 31 lipca ub.r. w gabinecie 
ministra Komołowskiego przy udziale ministrów : Onysz
kiewicza, Steinhoffa i v-ce ministra Zagórnego ustalono 
odsprzedaż zakładowi wyrobu AK-47 przez MON. Przy- 

znajemy. że odkupliśmy sprzęt od
Agencji Mienia Wojskowego dopiero w grudniu ub.r. 

ale w połowie ilości na jakie mieliśmy zapotrzebowanie.
Pan Premier w dniu 2 września ub.r. obiecał nam prze

mieszczenie środków w ramach budżetu MON co umożli
wić miało ulokowanie w zakładzie nowych zamówień na 
karabin o standarcie NATO - „Beryl”. Podobne zobowią
zanie deklarował naszej firmie v-ce Minister R. Szeremie
tiew, ale ze środków wygospodarowanych przez AMW. 
Brak realizacji powyższych ustaleń i obietnic doprowadził 
do dalszej zapaści firmy i wybuchu strajku.

Zdanierri Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Soli
darność” Zakładów Metalowych „Łucznik”S.A. w Rado
miu należy:

- skierować do zakładu środki na modernizację technolo- 
giczno-produkcyjną,

- podwyższyć kapitał akcyjny spółki,
- skierować niezbędne środki finansowe na odprawy dla 

pracowników, którzy odejdą z firmy w oparciu o usta
lenia negocjowanego „Pakietu osłon socjalnych”,

- zwiększyć zamówienia rządowe w firmie,
- pilnie uruchomić środki z tytułu CPMG,
- przekazywać z MON do zakładu do wymiany bartero- 
. wej wyroby AK-47 i TT.
- skierować do naszego zakładu produkcję wyrobów cy

wilnych, które służyłyby do wymiany barterowej z kon
trahentami zagranicznymi.

Oczekujemy, że Pan Przewodniczący, wniesie przed
stawione propozycje pod rozwagę Rządu i będzie nama
wiał za ich wprowadzeniem w życie, co powinno przynieść 
znaczną poprawę sytuacji zakładu i uratować tysiące miejsc 
pracy, tak brakujących w naszym mieście oraz dozbrojenie 

armii w nowoczesną broń strzelecką.
Upadek naszej firmy to likwidacja bastionu „Soli

darności” w regionie. Nie musimy chyba przedstawiać Panu 
Przewodniczącemu atmosfery jaka panuje wśród pracow
ników, którzy w dniu 18 stycznia br. otrzymali tylko po 
150 zł. wynagrodzenia za miesiąc grudzień’98. Do wybu
chu ponownego strajku może dojść w każdej chwili, a nie 
musimy tłumaczyć , że w aktualnej sytuacji politycznej i 
społecznej w kraju są tacy, którym bardzo na tym zależy.

Pozostając z szacunkiem: 
Zbigniew Cebula

Radom, dnia 20 stycznia 1999r.

Kol. Ireneuszowi CHUDZIŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu 
śmierci ojca

składają koledzy z P-6 oraz Prezydium MK
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udzielenie zezwolenia na utworzenie P.T.E i pro- 
mesę na utworzenie otwartego funduszu eme
rytalnego O.F.E. ZURICH FINANCIAL SERVICE 

GROUP powstało w 1872 r. i działa ponad 125 lat. 
ZURICH zaznaczył swoją obecność do tej pory w 50 
krajach na świecie i zarządza 403 miliardami USD. Tej 
firmie zaufało ponad 30 milionów ludzi na całym świe
cie. ZURICH FINANCIAL SERVICE GROUP nie jest ban
kiem, lecz firmą wyspecjalizowaną w zarządzaniu po
wierzonymi funduszami. ZURICH jest potęgą świato
wą na liście rankingu firm ubezpieczeniowych, gdyż 
zajmuje 5 miejsce na świecie i 3 miejsce w Europie, 
pośród firm ubezpieczeniowych. NSZZ"S” może być 
dumne, a członkowie „S” bezpieczni o swoje pienią
dze zdeponowane w O.F.E mając u boku takiego po
tentata finansowego. Należy przypomnieć członkom 
„S”, że spełnił się jeden z postulatów powstałego w 
1980 r. Związku mówiący wówczas o godnych emery
turach. Przypomnieć też trzeba, że to NSZZ”S" jest 
głównym konstruktorem obecnej reformy emerytalnej. 
Nasi członkowie w ilości 12 osób pragnąc czynnie 
uczestniczyć w tej reformie emerytalnej odbyli kurs 
przygotowujący ich do pracy w zakresie akwizycji.

Wszelkich informacji dotyczącej reformy emery
talnej można uzyskać pod numerami telefonów:

Zakład centralny:
1. Zdzisław Erdman tel. 765
2. Zbigniew Dygas tel. 626
3. Marek Linowski tel. 504
4. Andrzej Mokosa tel. 765
5, Grzegorz Gumiński tel. 461
6. Dariusz Sobczak tel. 473
oraz Zakład w Gołębiowie
1. Marek Kowalik tel. 380
2. Marek Siedlecki tel. 444
3. Zofia Goguła tel. 269
4. Andrzej Kumor tel. 277
5. Ryszard Jaśkiewicz tel. 340

Zdzisław Erdman

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że: 
w dniu 18 stycznia br. zmarła 

AGNIESZKA WACŁAWA MROCZEK 
długoletnia pracownica działu TT, 

członkini KEiR

w dniu 10 lutego br. zmarl 
TADEUSZ FRYSZKOWSK1 

długoletni pracownik wydziału 
remontowego, członek KEiR

Łączymy się w bólu z rodzinami zmarłych.

DECYZJE X WZD
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

ZM „ŁUCZNIK” S.A.
Apel nr 1

Delegaci zebrani na X WZD NSZZ „Solidarność” 
ZM „Łucznik” S.A. apelujądo przewodniczących Komisji 
Wydziałowych o staranne zorganizowanie i przeprowadze
nie wyborów Wydziałowych Społecznych Inspektorów 
Pracy oraz wybór osób, które posiadają wiedzę w dziedzi
nie ochrony pracy, gdyż wybór osoby niekompetentnej na 
funkcję Wydziałowego Społecznego Inspektora Pracy może 
przynieść więcej szkody, niż pożytku dla zatrudnionych w 
zakładzie pracowników.

Apel nr 2

Delegaci X Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „So
lidarność” ZM „Łucznik” S.A. apelujądo Radnych obec
nej Rady Miejskiej w Radomiu o opamiętanie i elemen- 
trane poczucie przyzwoitości w sprawie ustalania ryczał
tów i diet za pracę w Radzie.

Uważamy, że tak znaczna podwyżka poborów w 
obecnej sytuacji ekonomicznej znacznej części mieszkań
ców Radomia oraz szczupłości kasy miejskiej jest drwi
ną z wyborców.

Stanowisko nr 1
w sprawie: redukcji zatrudnienia.

Delegaci zebrani na X WZDNSZZ”S” stwierdzają, 
że można zmniejszyć rozmiary zwolnień pracowników na
szego Zakładu a zależy to w dużej mierze od działań Za
rządu i kadry kierowniczej przedsiębiorstwa.

W tym celu należy:
- pozyskać źródła zasilania kapitałowego oraz pilnie uru

chomić i wprowadzić do sprzedaży nowe wyroby np. 
maszyny kl.426 i kl.880,

- pozyskać z MON karabiny AK 47 i sprzedać razem ze 
sprzętem strzeleckim produkowanym w zakładzie,

-wszelkimi dostępnymi działaniami, zwłaszcza politycz
nym zwiększyć ilość zamówień na produkowane wyro
by,

- w ostateczności zezwolić na odejście w ramach zwol
nień grupowych pracownikom, którzy posiadaja upraw
nienia emerytalne, uzyskają dogodne warunki socjalne 
w ramach wynegocjowanego „Pakietu osłon socjalnych” 
oraz tych którzy chcą odejść z firmy z własnej woli.

Stanowisko nr 2
w sprawie protestu pracowników „Radoskóru”’

Delegaci zgromadzeni na X WZD NSZZ „S” 
ZM „Łucznik” S.A. wyrażaja swoją solidarność i

ministrów do przedstawienia na piśmie związkom 
zawodowym informacji n/t Programu i przygotowa

nia rozmów z pracodawcami i związkami w celu wypraco- 
■ wanego wspólnego stanowiska. Ustalono, że w najbliższych 

dniach odbędą się rozmowy ekspertów n/t szczegółów Pro
gramu. a członkowie Rady Sekcji zbiorą się na początku 
przyszłego tygodnia, by omówić przyjęty Program i pod
jąć dalsze decyzje, które satysfakcjonowałyby załogi za
kładów zbrojeniowych.

Groźba ogólnopolskiego strajku ma dyscyplinować 
obie strony do szybkich i skutecznych uzgodnień.

ROZPOCZĘTO TERAPIĘ 
ZBROJENIÓWKI.

Pracownicy zakładów przemysłu zbrojeniowego od 
lat uchodzą za jedną z najbardziej odpowiedzialnych grup 
społecznych, o wysokich kwalifikacjach a zarazem o niskich 
płacach. Znając siłę swoich argumentów zawsze zachowy
wali się powściągliwie w używaniu argumentu siły. Nie wszy
scy jednak odbierali to jako przejaw roztropności. Skutecz
nie doprowadzano do zmniejszania stanów osobowych na
szych zakładów, nie próbując wprowadzać zmian systemo
wych. Czekaliśmy wiele lat żeby wreszcie po górnikach i 
hutnikach przyszedł czas na prawdziwą reformę również 
naszej branży Kolejne rządy wydatkowały ogromne środki 
finansowe na opracowywanie programów dla „zbrojeniów- 
ki”. I na tym się kończyła inwencja w tej sprawie. Niestety, 
kolejny program opracowany w Ministerstwie Gospodarki i 
uzgodniony ze związkami zawodowymi i organizacją pra
codawców został przez rząd znowelizowany i przyjęty w for
mie nieznanej dla związkowców.

Rady Sekcji Krajowych Przemysłu Zbrojeniowego i 
Lotniczego NSZZ ,S” uznały w dniu 4 lutego na wspólnym 
posiedzeniu, że Rząd nie dotrzymał warunków negocjacji. 
Postanowiono przeprowadzić w dniu 10 lutego ogólnopol
ski strajk ostrzegawczy.

Reakcja Rządu była błyskawiczna. V\Z ciągu następ
nych dni przedstawiono Związkowi odtajnioną część Pro
gramu restrukturyzacji przemysłu obronnego i wsparcia w 
zakresie modernizacji technicznej sił zbrojnych RP. Zdaniem 
NSZZ”S" część zapisów i sformułowań Programu była nie
jasna i mogła być w różny sposób interpretowana Dlatego 
Rady Sekcji Krajowych Przemysłu Zbrojeniowego i Lotni
czego NSZZ"S" wystąpiły o podjęcie w trybie bardzo pilnym 
rozmów w sprawie zgłaszanych przez Związek wątpliwo
ści. Liczyliśmy że takie rozmowy z poszanowaniem partne
rów społecznych mogą przynieść porozumienie i zawiesze
nie zapowiedzianej akcji strajkowej w sektorze obronnym.

W dniu 9 lutego Premier Jerzy Buzek zaprosił dele
gację Związku na rozmowy z przedstawicielami Rządu, pre
mier zaproponował, aby rozmowy prowadzić do skutku tzn. 
uzyskania kompromisu. Ze strony rządu obok premiera w 
rozmowach uczestniczyli: minister gospodarki - Janusz Ste- 
inhoff, minister pracy i polityki socjalnej - Longin Komołow- 
ski, konsultacje prowadzili również: v-ce minister Skarbu 

Państwa - Alicja Kornasiewicz, prezes ZUS - Stanisław Alot, 
podsekretarz Stanu w kancelarii Premiera - Wiesław arku- 
szewski oraz v-ce premier - Janusz Tomaszewski. NSZZ 
„S" reprezentowali: Stanisław Głowacki, Jacek Zając, An
drzej Gargaś, Zbigniew Cebula z Sekcji Zbrojeniowej i Wal
demar Prygoń i Marian Król z Sekcji Lotniczej oraz v-ce 
przewodniczący Komisji Krajowej - Józef Niemiec.

Po wielogodzinnych, nocnych rozmowach i wyjaśnie
niach strony ustaliły m.in., że programem restrukturyzacji 
przemysłu obronnego zostaną objęte wojskowe przedsię
biorstwa remontowo-produkcyjne a powołany przez premie
ra Zespół Międzyresortowy będzie miał poszerzone kom
petencje m.in. o : określenie strategii prywatyzacji podmio
tów gospodarczych objętych programem, zatwierdzanie 
harmonogramu prywatyzacji spółek oraz podejmowanie 
decyzji o wyborze inwestora strategicznego.

Na mocy przygotowywanej ustawy o restrukturyzacji 
przemysłu obronnego, Ministrowi Gospodarki przekazane 
zostaną uprawnienia właścicielskie w stosunku do wszyst
kich podmiotów gospodarczych objętych Programem, na
tomiast Minister Skarbu Państwa będzie realizował proce
sy prywatyzacji „ppoil” zgodnie z kierunkami określonymi 
przez Zespół Międzyresortowy. W Ministerstwie Gospodar
ki zostanie utworzony Departament Przemysłu Obronnego, 
który w imieniu Ministra Gospodarki będzie sprawował funk
cje właścicielskie w stosunku do „ppoil” oraz spółek zajmu
jących się handlem uzbrojenia i sprzętu wojskowego. Tak 
więc w jednym miejscu znajdzie się ośrodek decyzyjny 
dotyczący szerokiego sektora wojskowego.

Dochody z prywatyzacji przedsiębiorstw zbrojenio
wych objętych prywatyzacją przeznaczone będą m.in. na: 
zwiększanie zakupów MON w ppoil, rozwój technicznej myśli 
wojskowej oraz promocję eksportu. Dyspopnentem środ
ków z prywatyzacji będzie minister gospodarki.

Powołane zostanie konsorcjum finansowania ekspor
tu, które umożliwiać będzie zakładom „zbrojeniówki" uzy
skanie środków na pokrycie kosztów produkcji natychmiast 
po podpisaniu kontraktu z odbiorcami.

Szczegółowy zakres i sposoby restrukturyzacji zadłu
żenia zawarte będą w przygotowywanej ustawie o restruk
turyzacji przemysłu obronnego. Restrukturyzacji finansowej 
będą podlegać zobowiązania wraz z odsetkami m.in. z tytu
łu VAT, PFRON, Funduszu Pracy, Funduszu Gwarantowa
nych Świadczeń Pracowniczych i Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych. Warunkiem uzyskania znacznego oddłuże
nia będzie m.in. spłata bieżących zobowiązań wobec skar
bu państwa oraz przygotowanie planu naprawczego dla fir
my.

W nawiązaniu do zawartego Aneksu Program w spr. 
tzw. wcześniejszych emerytur postanowiono kontynuować 
rozmowy Komisji Trójstronnej w sprawie poszerzenia listy 
zakładów objętych pakietem, ustanowienia osłon, szkoleń i 
przekwalifikowań.

Uzgodniono również, że w przeciągu do 3 tygodni 
Ministerstwo Gospodarki zorganizuje naradę dla przedsta
wicieli związków zawodowych i związku pracodawców pre
zentującą projekty przygotowywanych ustaw o restruktury
zacji przemysłu obronnego i o transakcjach kompensacyj
nych czyli ofsecie.

Najważniejszą jednak wiadomością dla pra-
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Z PRAC MK

12 stycznia Prezydium MK wystąpiło do Zarządu Spół
ki o natychmiastowe rozwiązanie problemu profilaktycznej 
ochrony zdrowia pracowników zakładu w zakresie badań 
wstępnych, okresowych i kontrolnych. Związek wniósł o 
utrzymanie istniejących gabinetów pomocy przedlekarskiej 
z zapewnieniem fachowej opieki medycznej mającej rów
nież uprawnienia związane z medycyną pracy.

k k k

25 stycznia Prezydium MK przesłało do B.Szozdy - 
członka Prezydium Komisji Krajowej opinię MK w sprawie 
raportu „Kryteria pracy w szczególnych warunkach lub pra
cy w szczególnym charakterze'’. Prezydium MK uważa, że 
przy ustalaniu kryteriów medycznych mających wpływ na 
zdrowie pracowników oprócz warunków ogólnych w jakich 
ta praca jest wykonywana muszą być również brane pod uwa
gę szkodliwości jakie występują w środowisku pracy.

***
25 stycznia Prezydium MK wystąpiło do Zarządu Spół

ki o rozpoczęcie rozmów w sprawie ukształtowania przyro
stu przeciętnych wynagrodzeń dla pracowników w br. Do 
pierwszego spotkania doszło w dniu 18 lutego br.

kkk

26 stycznia Prezydium MK wystąpiło do Zarządu Spół
ki z pismem z powiadomieniem właściciela i Miejskiej Ko
mendy Straży Pożarnej w którym wnosi o zaniechanie dzia
łań zmierzających do likwidacji Zakładowej Straży Pożar
nej co spowoduje zwolnienie 32 strażaków z pracy. Związek 
uważa, że Zakładowa Straż Pożarna odgrywa ważną rolę w 
systemie zabezpieczenia p.poż. naszego zakładu i jej zada
niem jest niedopuszczenie do rozprzestrzeniania się pożaru 
i ugaszenia go w zarodku, wszędzie tam, gdzie do tego celu 
nie wystarczy podręczny sprzęt gaśniczy.

kkk

8 lutego Prezydium MK wystąpiło do Zarządu Spółki 
o przedstawienie pełnego rozliczenia finansowego dotyczą
cego nakładów na utrzymanie zakładowych organizacji 
związkowych tj. płace, telefony, materiały biurowe, delega
cje, usługi np. poligraficzne, ryczałty itd.

k k k

8 lutego Prezydium MK wystąpiło z pismem do Zarzą
du Spółki w którym wnosi o zmianę sposobu naliczania skład
ki związkowej tj. liczenia jej od podstawy uwzględnionej przy 
obliczaniu podatku od O3Ób fizycznych. W związku z ubrut- 
towieniem płac, składki wzrosły gdyż naliczono je w/g no
wych zasad, obciążając tym samym kieszeń pracownika 
członka Związku. Liczymy, że składka za m-c luty naliczona 
już będzie poprawnie.

k k k

19 lutego w Sejmie odbyło się spotkanie przedstawi
cieli Zakładowych Straży Pożarnych i Zakładowych Służb 
Ratowniczych z udziałem S Kurysa i B Towarka. Tematyka 
spotkania obejmowała omówienie projektów nowelizacji 
ustawy o ZSP.

kkk

19 lutego Prezydium MK na prośbę Rady Nadzorczej 
delegowała 3 osoby do pracy w Zakładowej Komisji Wybor
czej oraz na prośbę Zakł.Kom.Wyborczej, delegowano 39 
osób do pracy w obwodowych Komisjach Wyborczych nad
zorujących wybory przedstawicieli załogi w RN na now ą ka
dencję.

***
MK w dniu 26 lutego stosownym pismem ustosunko

wała się do zwolnień grupowych uważając, że przeprowa
dzane są one chaotycznie, w sposób nieprzemyślany i nie 
mający nic wspólnego z uzdrowieniem struktury zatrudnie
nia w przedsiębiorstwie. W związku z koniecznością prze
prowadzenia restrukturyzacji zatrudnieniowej w ZM"Lucz- 
nik" oraz wysokiej stopie bezrobocia w Radomiu MK 
NSZZ”S” wnosi o ponowną analizę list pracowników typo
wanych do zwolnienia.

kkk

1 marca MK przyjęła stanowisko w sprawie indywidu
alnej karty socjalnej pracownika, na mocy którego MK 
NSZZ"S” zwracila się do Zarządu Spółki o przeprowadze
nie referendum, w/w sprawie w dniu wyborów do Rady Nad
zorczej.

kkk

MK Uchwałą nr. 29/99 z dnia 1.03.1999 r. odwiesiła 
działalność Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego, po
wołanego w grudniu ubr. Uchwałą nr. 30/99 został ogłoszo
ny strajk ostrzegawczy w dniu 3marca 1999 r. w godzinach 
od 10.00 do 11.00 w całym przedsiębiorstwie. Ta dramatyczna 
decyzja podyktowana została ciężkąsytuacjąmaterialnąpra- 
cowników i ich rodzin spowodowaną m.in. brakiem wypła
ty wynagrodzeń za m-ce styczeń i luty 1999 r. oraz brakiem , 
decyzji Rządu w sprawie kontynuowania Programu Restruk
turyzacji PPO i L. Związek oczekuje od Rządu skierowania 
zamówień na produkcję specjalną, które pozwolą utrzymać 
około 3000 miejsc pracy. Liczymy również na uruchomienia 
środków z CPMG, które mależąsię naszej firmie już za pierw' 
szy kwartał br.

kkk

3 marca przed Sejmem pikietowały w celu wyrażenia 
poparcia dla nowelizacji ustawy delegacje Zakładowych Stra
ży Pożarnych z całego kraju. ,.Ł” reprezentowało kilku strza' 
żaków .W ostatniej chwili na życzenie Premiera wycofano/ 
porządku obrad Sejmu od tak dawna oczekiwaną noweliza' 
cję ustawy. Spowodowało to wzburzenie zgromadzonych stra
żaków

BHP
Ukazało się Zarządzenie Zarządu spółki nr 5/99 w któ

rym zawarto Instrukcję - Zasady prowadzenia prac spawa'' 
niczych w ZM „Łucznik” S.A. W ydziałowi Społeczni I11' 
spcktorzy Pracy winni zapoznać się z treścią w/w Zarządzi 
nia.

kkk

W Piśmie okólnym Nr 2/99 Zarząd Spółki przedstaw'' 
obowiązujące ceny odzieży, obuwia roboczego i ochroni 
go, które służą do rozliczenia finansowego w I półroczu


